CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE DOUTOR MAURÍCIO CARDOSO

Página 1 de 3

EDITAL N.º 051/2025

O Município de Doutor Maurício Cardoso torna público o presente Edital para divulgar o que segue:

1. CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE TÍTULOS
1.1. Convocam-se os candidatos relacionados no Anexo Único deste Edital para prestar a Prova de Títulos.

1.2. Os candidatos deverão seguir rigorosamente as regras do item 6.3 do Edital nº 026/2025, de 10 de julho de 2025,
e retificação, e realizar o envio dos títulos na modalidade eletrônica.

1.3. ENVIO ELETRÔNICO DE TÍTULOS: Para a avaliação dos títulos, os candidatos deverão realizar as etapas descritas
abaixo:

1.3.1. PERÍODO DE ENVIO: 02 a 06 de outubro de 2025.

1.3.2. O candidato deverá acessar a Área do Candidato do site da Legalle Concursos:
https://candidato.legalleconcursos.com.br/, onde estará disponível a opção “Títulos”, preencher as informações
solicitadas e fazer o envio eletrônico do arquivo digital dos documentos para avaliação, sendo vedada a apresentação
de arquivos em imagem (foto) ou obtidos por aplicativos de celular (conversão de foto em PDF).

1.3.3. O(s) documento(s) digital(is), em formato .PDF e tamanho máximo de 5 Megabytes, deverão ser apresentados
em:
a) documento nato-digital: documento originalmente emitido em meio digital com código verificador de autenticidade
ou semelhante; OU,
b) documento digitalizado: documento escaneado, preferencialmente colorido, a partir do original.

1.3.4. O candidato deverá enviar um único arquivo, contendo todas as páginas do título (frente e verso, se for o caso) a
ser avaliado, acompanhado ainda de todos os documentos necessários à validação do título, tais como histórico escolar,
comprovante de alteração de nome, tradução de língua estrangeira e etc.

1.3.5. Ao final do envio dos títulos, o candidato poderá gerar a Relação de Títulos Apresentados para guardar consigo,
pois poderá ser exigido, na posse, as vias originais dos títulos entregues na Prova de Títulos.

1.3.6. Após cadastrar os documentos referentes ao título, o candidato deverá confirmar e finalizar a Prova de Títulos clicando
em “Salvar Informações”. Após finalizar a Prova de Títulos, não será possível fazer novos envios e/ou alteração de
documentos, mesmo dentro do período de envio.

Doutor Maurício Cardoso, 26 de setembro de 2025.

Lauri José Ely Lisiane Concli

Prefeito Municipal Sec. de Adm. e Fazenda

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE DOUTOR MAURÍCIO CARDOSO

Página 2 de 3

Anexo Único – Candidatos Convocados para Prova de Títulos

Professor de Educação Infantil

Inscrição Candidato(a)

2412366 ANDRESSA RAQUEL WISKOW SARASSA

2410615 ANGÉLICA NOGARA SCHORN

2410808 CAROLINE BECK DALCIN

2410382 DÉBORA ANDERLE

2415947 ELENIR STEIN GRESELE

2415786 ELISA ADRIANA BORGMANN

2413141 ELISIANE PAULUS SAUERESSIG

2414991 FLAVIA ALESSANDRA ENDLER

2414937 FRANCIELE RIBEIRO MAY

2414758 GABRIELA EDUARDA SCHONARTH

2415750 JOICE ALINE DE GODOY WEBER

2413124 JOSIANI POZZER SCHAIDT

2415973 KARIM FRANCINI HERLEN

2412468 KELI KATCHUSSA BORNHOLD

2412516 KELIN TAIS BERFT DOS SANTOS

2414741 KERSTIN BOS

2411372 LIANE MARIA OLIZAVOSKI

2415625 MICHELE MARIS ALMI KELM

2414532 NAIR RASIA

2411367 NATALIE VITORIA FERNANDES DE LIMA

2415671 ODELCI INÊS GOTIN

2412668 PAMELA CRISTINA GOETZ DAL ROSS BENDER

2415703 SUELEN REFATI

2413633 TACIANE DIDONET

2415236 TAÍSE SILVEIRA DOS SANTOS

Professor de Geografia

Inscrição Candidato(a)

2410719 ALINE BEATRIZ SCHMIDT VAZ

2410441 EDUARDO GABRIEL BERGMANN

2412710 ELIZA TATIANE SLONIEC

Professor de Informática

Inscrição Candidato(a)

2410597 ADRIANO ASSUNÇÃO DE VARGAS

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE DOUTOR MAURÍCIO CARDOSO

Página 3 de 3

Professor de Séries Iniciais

Inscrição Candidato(a)

2412845 ANGELA ROSANA HAMMES

2414637 CASSANDRA DANIELA FERNANDES

2413034 CLAUDIA DENISA DUARTE PACHECO MAGNANI

2413622 DANIELE CRISTINA VALK GÜTHS

2415465 FRANCIELE KARINE ZANG

2410391 GEOVANA CRISTINA TESCHIEDEL BALSAN

2416060 JANAINA GOHNER LINKE

2416018 JENIFER PARYLAK DE QUEIROZ

2415075 JESSICA SUZANA NAGEL PETER

2415186 MARIELI LUANA RAMOS KUHN

2412629 MARISA TOMASI

2413097 PAULA LETICIA MEIRELLES KACZMAREK DE ALMEIDA

2414494 SIBELI TANISE SAGGIN

2414297 VALERIA NUNES RAMBO